
 

 

 

Prot. N° AOOUSPRC18321 Reggio Calabria, 25 agosto 2011 
Unità Operativa n° 3 

IL COORDINATORE 

Visti  i propri decreti prot.18296 e 18307 del 25 agosto 2011 con cui è stato rettificato il contingente dei 
candidati presenti nella graduatoria permanente per il profilo di collaboratore scolastico a cui è stata 
riconosciuta la riserva cat. N ex L. 68/99 e con il quale è stata anche annullata la procedura di reclu-
tamento del personale ATA – profilo collaboratore scolastico valevole per l’a.s. 2010/11. 

Considerato  che nell’ambito della prefatta procedura e nel rispetto del contingente per le immissioni in ruolo per 
il profilo di collaboratore scolastico determinato dal MIUR in n° 55 unità sono stati immessi in ruolo 
tutti gli 11 candidati titolari di riserva N ex L. 68/99 presenti in graduatoria anziché 13 così come di-
sposto dal provvedimento rettificato come precede. 

Considerato  che nell’ambito della stessa procedura di reclutamento sono stati immessi in ruolo anche n° 44 can-
didati, non riservisti, sino alla saturazione del contingente autorizzato, anziché 42, in virtù dei 13 ri-
servisti . 

Rilevato  che gli ultimi candidati collocati in posizione utile per l’immissione in ruolo con decorrenza giuridica 
1/9/2010 e che hanoo sottoscritto il contratto di che trattasi sono la signora Maria Marra nata il 
24/09/1965 RC e la signora Emma Marino nata il 09/09/1966 RC; 

Visto  l’articolo 44, comma 7, del CCNL Comparto Scuola 2006-09. 
Per quanto in premessa esposto 

DECRETA 

Art. 1 –  I contratti di lavoro sottoscritti dalle signore Marra Maria e Marino Emma con decorrenza giuridica 
1/9/2010 ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio sono risolti per come esposto in nar-
rativa e quanto esplicitamente previsto quale clausola risolutiva espressa nel contratto individuale sotto-
scritto dalla dipendente. 

Art. 2 –  Per effetto della risoluzione di cui all’articolo precedente viene fatto salvo il trattamento economico per-
cepito dalle signore Marra e Marino in ragione del servizio effettivamente prestato. 

Art. 3 –  La signora Marra Maria e la Signora Marino Emma vengono restituite alla graduatoria permanente del 
personale ATA – profilo collaboratore scolastico della provincia di Reggio Calabria. Le posizioni nella 
graduatoria saranno determinate dall’esito della procedura di valutazione delle domande che le candidate, 
sono tenute a produrre entro il termine perentorio di giorni due dalla notifica del  provvedimento. 

Il presente provvedimento è impugnabile nei termini di legge dinanzi al Giudice Ordinario in funzione di Giudice 
del Lavoro. 

F.to IL COORDINATORE 
(Dott. Vincenzo GERIA) 


